上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで

おります。実際の業績は業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

平成 25 年２月 19 日

各      位

会 社 名 不二精機株式会社

代表者名 代表取締役社長   伊井 剛

（JASDAQ コード番号  ６４００）

問合せ先 常務取締役     山本幸司

（TEL．06 － 4306 － 6822）

特別損失の発生及び連結通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループにおいて、特別利益を計上すること等で、平成 24 年 12 月期連結通期（平成 24 年１月１

日～平成 24 年 12 月 31 日）の業績予想について、平成 24 年 11 月 13 日付「特別利益の発生及び連結通

期業績予想の修正に関するお知らせ」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の発生

当社連結子会社である Thai Fuji Seiki Co., Ltd.のタイ中部アユタヤ県のハイテック工業団地内の

工場は、洪水の被害を受け、平成 23 年 10 月より操業を停止しており、被災した工場の代替工場として

チョンブリー県アマタナコン工業団地内の新工場で、平成 23 年 12 月より生産を再開しております。

＜特別損失の内容＞

洪水による建物・機械等の固定資産及びたな卸資産の毀損他により、災害による損失 387 百万円（前

回業績予想修正時 356 百万円）を特別損失に計上いたします。

２．平成 24 年 12 月期連結通期業績予想の修正

（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

4,706
百万円

55
百万円

△55
百万円

300
円銭

44.05

今回修正予想（B） 4,449   24 △42 227 33.46

増  減  額（B－A） △257  △31 13 △73 ―

増   減   率（％） △5.5  △56.4 ― △24.3 ―

（ご参考）

前期実績

（平成 23 年 12 月期）
5,812 177 70 6 0.98

＜修正理由＞

平成 24 年 12 月期連結通期業績修正予想については、精密金型事業の一部受注で検収時期の翌期への

ずれ込みが発生したこと等により、売上高及び営業利益は前回予想を下回り、円安による為替差益の影

響により経常利益は前回予想を上回るほか、当期純利益については、タイでの洪水被害に係る災害によ

る損失が増加したこと等により、前回予想を下回る見込みであります。

以 上